
 
 

 

 
Istituto Comprensivo Statale di Ponte San Nicolò (PD) 

 Uffici di Presidenza e Segreteria  
Via Don Orione, 1- 35020 PONTE SAN NICOLÒ (PD) 

Tel. 049 717216/717449    Fax 049 8961270 
C.F 80018200289   Cod. Min. PDIC84400B  Cod. univoco UFSRDK 

www.icpontesannicolo.edu.it                 e-mail: pdic84400b@istruzione.it             pec: pdic84400b@pec.istruzione.it  

1 

 

 

Ponte San Nicolò, data protocollo 

 

Codice CUP: H94C22000700001  

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione 

scolastica 

www.icpontesannicolo.edu.it 

 

Spett.le  

ISTITUTO STENDHAL SRL  

via San Crispino 28, 35129 Padova (PD) 

Tel 049 773567  

E-Mail: padova@britishinstitutes.it 

P.Iva 03433110289 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Per la scuola - competenze e ambienti per 

l'apprendimento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 - 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo. 

 

Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-18 

CUP: H94C22000700001 

 

CIG: Z8938A617B 

 

Oggetto:  Determina a contrarre per l’individuazione di esperto per modulo 7 “Recupero e 

potenziamento di inglese classi terze Ponte”. 

   Relativa al progetto 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-18 

   Interventi per il miglioramento delle competenze di base 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

 

http://www.icpontesannicolo.edu.it/




 
 

 

 
Istituto Comprensivo Statale di Ponte San Nicolò (PD) 

 Uffici di Presidenza e Segreteria  
Via Don Orione, 1- 35020 PONTE SAN NICOLÒ (PD) 

Tel. 049 717216/717449    Fax 049 8961270 
C.F 80018200289   Cod. Min. PDIC84400B  Cod. univoco UFSRDK 

www.icpontesannicolo.edu.it                 e-mail: pdic84400b@istruzione.it             pec: pdic84400b@pec.istruzione.it  

2 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207); 

 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale /FESR); 

 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato dagli 

OO.CC. competenti; 

 

VISTO  l’avviso prot. AOODGEFID/33956 del 18/05/2022 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Per la scuola - competenze e 

ambienti per l'apprendimento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 

Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

con particolare riferimento al I e al II ciclo; 

 

VISTA  la candidatura n. Prot. n° n.1082249 del 30/05/2022; 

 

 



 
 

 

 
Istituto Comprensivo Statale di Ponte San Nicolò (PD) 

 Uffici di Presidenza e Segreteria  
Via Don Orione, 1- 35020 PONTE SAN NICOLÒ (PD) 

Tel. 049 717216/717449    Fax 049 8961270 
C.F 80018200289   Cod. Min. PDIC84400B  Cod. univoco UFSRDK 

www.icpontesannicolo.edu.it                 e-mail: pdic84400b@istruzione.it             pec: pdic84400b@pec.istruzione.it  

3 

 

 

VISTA  la nota prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale la Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è 

stato autorizzato il progetto dal titolo “Interventi per il miglioramento delle 

competenze di base” – codice 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-18 proposto da questa 

Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 69.898,80; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 71 del 6/09/2022 relativa all’assunzione nel 

 programma annuale 2022 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, 

 autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di 

 Euro 69.898,80; 

 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, 

l’impossibilità di acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una 

Convenzione Consip come da dichiarazione del Dirigente scolastico prot. n.6422 del 

17/11/2022; 

 

VISTO  l’avviso interno prot. n. 5511 del 15/10/2022 AVVISO PUBBLICO SELEZIONE 

PERSONALE PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI E TUTOR PER LA 

REALIZZAZIONE DEL Progetto PON/FSE “10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-18” 

Titolo “Interventi per il miglioramento delle competenze di base.” 

 

CONSIDERATO  che alla scadenza dell’avviso non è stato possibile individuare l’esperto per il 

  modulo 7 “Recupero e potenziamento di inglese classi terze Ponte”; 

 

VISTA  l’indagine di mercato / richiesta di preventivo rivolta ad operatori economici del 

territorio prot. 6120 del 08/11/2022 con scadenza di presentazione dell’offerta 

tramite mail in data 14/11/2022 alle ore 15:00; 

 

CONSIDERATO che alla data di scadenza sono pervenute più offerte/manifestazione di interesse 

come da documenti e protocolli agli atti; 

 

RITENUTA adeguata l’offerta presentata dalla ditta ISTITUTO STENDHAL SRL via San 

Crispino 28, 35129 Padova (PD) P.Iva 03433110289 e idonea la candidata Daisy 

Charkhab; 

 

VERIFICATI  i requisiti della ditta ISTITUTO STENDHAL SRL via San Crispino 28, 35129 

Padova (PD) P.Iva 03433110289,  

 

   



 
 

 

 
Istituto Comprensivo Statale di Ponte San Nicolò (PD) 

 Uffici di Presidenza e Segreteria  
Via Don Orione, 1- 35020 PONTE SAN NICOLÒ (PD) 

Tel. 049 717216/717449    Fax 049 8961270 
C.F 80018200289   Cod. Min. PDIC84400B  Cod. univoco UFSRDK 

www.icpontesannicolo.edu.it                 e-mail: pdic84400b@istruzione.it             pec: pdic84400b@pec.istruzione.it  

4 

 

 

 

DETERMINA 

 

- Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

- Di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, all’affidamento 

diretto, tramite conferma d’ordine, per l’incarico di esperto esterno per il modulo n. 

“Modulo 7 Recupero e potenziamento di inglese classi terze Ponte” alla ditta ISTITUTO 

STENDHAL SRL via San Crispino 28, 35129 Padova (PD) P.Iva 03433110289; 

 

- L’acquisto del servizio per l’importo complessivo oggetto della spesa di € 2.100,00 

da imputare al Piano delle destinazioni P02/04 - Progetti di Socialità, Apprendimento e 

Accoglienza - Avviso n. 33956/2022 - 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-18 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Simone Barison. 

  

La presente determina è pubblicata all’Albo dell’Istituzione Scolastica e al sito 

www.icpontesannicolo.edu.it nella sezione PON. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof. Simone Barison 
Documento firmato digitalmente 

http://www.icpontesannicolo.edu.it/

		2022-11-23T09:36:37+0100
	Simone Barison




